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ÜLEVAADE          

SAAJA: Eesti Vabariigi Valitsus 

ESITAJA: Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

KUUPÄEV: 29. november 2010 

Teema: Ülevaade Euroopa Liidu konkurentsivõime nõukogu  

25. ja 26. novembri 2010. aasta istungist (siseturg, 

tööstus, kosmos) 

 

         

 

25.- 26. novembril toimus Brüsselis EL konkurentsivõime nõukogu istung, siseturu ja 

tööstuse ministrite istungil esindasid Eestit EV Alalise Esinduse EL juures asejuht Gert 

Antsu, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi EL ja rahvusvahelise koostöö osakonna 

juhataja Helle-Helena Puusepp ja  EV Alalise Esinduse EL juures nõunik konkurentsivõime 

küsimustes Kristi Reitsak  

 

          Konkurentsivõime nõukogu siseturu ja tööstuse teemalisel  istungil olid arutlusel järgmised 

teemad: 

 

1. Euroopa 2020 – strateegiline juhtalgatus « Üleilmastusmise ajastu terviklik 

tööstuspoliitika »  
 

Ministrid kuulasid ära Euroopa Komisjoni ettekande teatise kohta ning pidasid maha mõttevahetuse 

uus tööstuspoliitika teemal. 

 

Euroopa Komisjoni asepresident A. Tajani esitles Euroopa Komisjoni teatist „Üleilmastumise 

ajastu integreeritud tööstuspoliitika – asetades kesksele kohale konkurentsivõime ja 

säästvuse”, töödokumenti liikmesriikide konkurentsipoliitika kohta ning konkurentsivõime 

aruannet 2010. Eesistuja, Belgia Vallooni regiooni majandusminister Jean- Claude Marcourt 

juhatas seejärel sisse ministrite arutelu, mille keskmes oli rakendamise küsimus, nimelt kuidas 

saaksid komisjoni poolt välja pakutud meetmed kõige paremini edendada Euroopa ettevõtete 

konkurentsivõimet. Samuti arutati küsimust, kuidas finantseerida investeeringuid, et 

lihtsustada ettevõtete, eriti väikese- ja keskmise suurusega ettevõtete (VKE-de) ligipääsu 

innovatsioonile. Üldiselt tervitasid liikmesriigid komisjoni teatist ning leiti, et see vastab ka 

sidusrühmade ootustele integreeritud tööstuspoliitika välja arendamiseks, mis töötab sidusalt 

koos teiste poliitikatega.  

 

2.   Komisjoni teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja  

Sotsiaalkomiteele ning Regioonide Komiteele: „Euroopa 2020 – strateegiline 

juhtalgatus Innovaatiline liit » 

 

Ministrid kuulasid ära eesistuja ülevaate nõukogu vastavasisuliste järelduste kohta. Järelduste 

lõppteksti viimistleti 26. 11. teadusministrite kohtumisel. Eesistuja esitles nõukogule  lühidalt 

järeldusi Euroopa 2020. aasta strateegia suurprojekti: „Innovatiivne liit: Kiirendada 

innovatsiooni abil Euroopa muutumist kiiresti muutuvas maailmas“ kohta. Volinik 

Tööstusvolinik Tajani märkis vaid, et isegi väga hea tööstuspoliitika puhul ei saa midagi teha 

ilma innovatsioonita. Selle punkti osas tööstusministrite arutelu ei toimunud, küsimust 

käsitlesid detailselt teaduseministrid 26. novembril. Muude küsimuste all tegi volinik Tajani 

ettekande keskkonnahoidlikke ja energiatõhusaid sõidukeid käsitleva strateegia rakendamise 

kohta ning PRES andis teavet  ühisavalduse osas elektrilise liikuvuse kohta. 
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3. Euroopa kosmosepoliitika – 7. kosmosepoliitika nõukogu istung ESA/EL 

suunised/resolutsioon"Globaalsed väljakutsed: Euroopa kosmosesüsteemide 

kasutamine parimal võimalikul viisil” 

 

25. novembri pärastlõunal toimus konkurentsivõime nõukogu istungi raames seitsmenda 

kosmosenõukogu ettevalmistamine ning seejärel kosmosenõukogu  istung. Tegu oli esimese 

kosmosenõukogu istungiga antud formaadis peale Lissaboni lepingu jõustumist.  

 

Ministritele esitati vastuvõtmiseks suuniste/resolutsiooni „Globaalsed probleemid: Euroopa 

kosmosesüsteemide täiel määral kasutamine“ eelnõu ning sel teemal toimus eesistuja poolt 

esitatud küsimuste alusel ministrite arvamustevahetus.  Resolutsioon kinnitati ühehäälselt. 

Muude küsimuste all võttis nõukogu teadmiseks informatsiooni komisjoni teatise 

„Üleilmastumise ajastu terviklik tööstuspoliitika – Jätkusuutlikkus ja konkurentsivõime 

kesksele kohale“ kosmosepoliitikat käsitleva peatüki kohta ja PRES teabe teise ministrite 

konverentsi osas kosmose uurimise kohta ning kosmose kasutamise kohta Aafrika kodanike 

huvides. 

 

4. Euroopa Liidu patent  

 

Teema oli käsitlusel muude küsimuste all (AOB), kuid sai suure tähelepanu osaliseks. 

Varasemalt olid viis liikmesriiki  edastanud Euroopa Komisjonile kirja, mis käsitles 

võimalikku tõhustatud koostööd EL patendi osas. Volinik Barnier andis küsimusele komisjoni 

poolse suulise hinnangu ning sama tegi ka nõukogu õigusteenistus. Mõlema meelest on 

tõhustatud koostöö patendi küsimuses EL aluslepingutega kooskõlas kui on täidetud teatud 

eeltingimused.  

 

Esiteks: nõukogu on tunnistanud, et eelnõu osas ei ole võimalik mõistliku ajaperioodi jooksul 

ühehäälsele kokkuleppele jõuda ja selles osas ei ole toimunud ka edasisi arenguid. Teine 

eeldus on see, et vähemalt 9 liikmesriiki peavad ühinema komisjonile esitatava vastavasisulise 

taotlusega, mis peab sisaldama koostöö eesmärki ning sisulist kohaldamisala.   Kolmas 

menetluslik tingimus on see, et komisjon peab analüüsima, kas taotlusele  on võimalik 

positiivselt vastata ning positiivse tulemuse puhul esitab komisjon vastavad nõukogu 

õigusaktide eelnõud: otsuse eelnõu, millega tõhustatud koostöö sisse seatakse ning määruse 

eelnõu, mis sätestab rakendamise tingimused. Keeldumise korral peab komisjon vastavalt 

aluslepingutele peab komisjon oma sammu põhjendama. Neljas samm on nõukogu heakskiit 

pärast Euroopa Parlamendilt nõusoleku saamist. Juba sisseseatud tõhustatud koostööga võivad 

hiljem liituda ka ülejäänud liikmesriigid.  

 

Tõhustatud koostöö sisseseadmise taotluse esitamist komisjonile toetasid 7 liikmesriiki, 2 

liikmesriiki märkisid, et vajavad enne lõpliku ostusse langetamist lisainfot. Kolm liikmesriiki 

seda meedet ei toetanud.  

 

Eesistuja märkis omapoolses kokkuvõttes, et teema on lisatud mitmete liikmesriikide palvel 

10. detsembri konkurentsivõime nõukogu päevakorda. Volinik Barnier ootab liikmesriikide 

kinnitusi taotlusega  tõhustatud koostöö sisseseadmiseks liitumise kohta.  
 

 

 


